Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад компенсирующего вида №87»

ПРИКАЗ

№35                                                                                                          30 мая  2016г.

О порядке проведения процедуры самооценки педагогами своей квалификации в соответствии с уровнями профессионального стандарта

В соответствии с Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от «18» октября 2013 г. № 544н «Об утверждении профессионального стандарта педагога «(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рабочей группе по введению профессионального стандарта «Педагог» в МБДОУ №87 разработать положение и лист самооценки педагогами своей квалификации в соответствии с уровнями профессионального стандарта.

2. Заместителю заведующей по УВР Н.А.Дудиной разработать график проведения процедуры самооценки педагогами своей квалификации в соответствии с уровнями профессионального стандарта.

3. Утвердить положение и  график проведения процедуры самооценки педагогами своей квалификации в соответствии с уровнями профессионального стандарта.
4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Заместителя заведующей по УВР Н.А.Дудиной
5.  Заместителю заведующей по УВР Н.А.Дудиной ознакомить рабочую группу с данным приказом под роспись.

 С приказом ознакомлены:

Члены рабочей группы:

Заместитель заведующей по УВР Н.А.Дудиной _________

Учитель-логопед С.С.Шитова_______________________

Инструктор по ФИЗО О.И.Степанова___________________

Учитель-дефектолог Липатникова Е.В. _________________________

Воспитатель  Е.А.Сивкова____________________

Воспитатель Н.В.Распопина__________________________

Заведующая ________________________________            И.Г.Козлова